
 
 

   COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
 Affari Generali  

           
 � ORIGINALE 

� COPIA 

 
Determinazione  n. 3  in data  10/12/2014 

 
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA’ ESTERNA – ISTRUTTORE D IRETTIVO  D (D1-D2) . AREA 
AMMINISTRATIVO CONTABILE –AMMISSIONE CANDIDATI  

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Decreto di nomina del Sindaco n. 13  in data 15/10 /2014 n. 4720 prot. ) 

 
VISTE E RICHIAMATE le precedenti deliberazioni:  

o n. 64 del 18.09.2014, avente ad oggetto: “PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL 
FABBISOGNO DI PERSONALE 2014-2015-2016”; 

o n. 65 del 18.09.2014 avente ad oggetto: "RICHIESTA ASSENSO ALLA CESSIONE DEL 
CONTRATTO DI LAVORO PER ASSUNZIONE TRAMITE MOBILITA’ DIRETTA TRA ENTI 
AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS N. 163/2001 SIG.RA L.P.R. – RICHIESTA 
AUTORIZZAZIONE TEMPORANEA PER ATTIVITA’ LAVORATIVA AL DI FUORI 
DELL’ORARIO DI LAVORO. DETERMINAZIONI”;  

o n. 67 del 23/09/2014 avente ad oggetto: "AVVIO PROCEDURA DI RECLUTAMENTO 
PERSONALE PER LA COPERTURA DI UN POSTO VACANTE DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO, CAT. C (C 1 – C5),  PRESSO L'AREA AMMINISTRATIVO - 
CONTABILE MEDIANTE MOBILITÀ FRA ENTI, EX ART. 30, D.LGS. N. 165/2001, E 
APPROVAZIONE DEL RELATIVO AVVISO PUBBLICO"; 

ED in particolare la successiva deliberazione: 
o n. 74 del 22/10/2014, avente ad oggetto : "PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEL 

FABBISOGNO DI PERSONALE 2014-2015-2016. MODIFICA PARZIALE PROPRIA 
PRECEDENTE DELIBERAZIONE DELLA G.C. N. 64 DEL 18/09/2014" con la quale si 
prevede di procedere alla sostituzione della dipendente R.L.P. mediante l’indizione di un 
bando per la mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. 267/00, per n. 1 posto per Istruttore 
Direttivo cat. D (D1-D2) Area Amministrativo - Contabile; 

o n. 75 del 22/10/2014, avente ad oggetto : REVOCA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE N. 67 DEL 23/09/2014 E CONTESTUALE AVVIO PROCEDURA DI 
RECLUTAMENTO PERSONALE PER LA COPERTURA DI UN POSTO VACANTE DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO, CAT. D (D1 – D2),  PRESSO L'AREA AMMINISTRATIVO - 
CONTABILE MEDIANTE MOBILITÀ FRA ENTI, EX ART. 30, D.LGS. N. 165/2001, E 
APPROVAZIONE DEL RELATIVO AVVISO PUBBLICO.   

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Dato atto che 

o Che l’ avviso  pubblico di mobilità ex art. 30 d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 
posto di istruttore direttivo contabile- cat. D(D1-D2) - a tempo pieno ed indeterminato da 
destinare all’area amministrativo – contabile è stato pubblicato all’albo pretorio on line , sul 
sito istituzione del Comune di Biandrate  e trasmesso ai Comuni limitrofi in data 
05/11/2014, ai sensi del art. 3 – comma 4 del Regolamento  approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 26 del 23/09/2014 

o che il termine per la presentazione delle domande è stato fissato per il giorno 05/12/2014 
alle ore 12 

o che il comune con nota del 05/11/2014 prot. 5145 ha comunicato, alla Regione Piemonte – 
Assessorato lavoro e formazione del personale, la comunicazione di avvio alla procedura di 
assunzione ai sensi dell’art. 34-bis D.Lgs. n. 165/2001 

o che la Regione Piemonte ha comunicato, con nota del 13/11/2014 prot. 455229/DB.16.4 
pervenuta al protocollo del comune in data 25/11/2014 n. 5468, di non essere nelle 
condizioni di poter soddisfare la richiesta dell’ente. 

 
RICHIAMATA  la propria precedente determinazione n 2 del 10/12/2014  con la quale veniva 
costituita la commissione esaminatrice così di seguito composta: 
           * Presidente: Responsabile del Servizio finanziario Pigat Luciano  
  * Membro : Segretario Comunale Reggente Mambrini Dr. Gabrio 

* Segretario Verbalizzante. Istruttore Direttivo La Placa Rosalia 
 
DATO ATTO  che entro il termine previsto del bando di mobilità è pervenuta n. 1 domanda in data 
10 novembre 2014 e che dall’istruttoria effettuata risulta ammessa alla selezione la sig.ra FABRIS 
ADRIANA così come dettagliato nel verbale in allegato sotto il punto a) che fa parte integrante e 
sostanziale alla presente determinazione 
 
RITENUTA la propria competenza, in attuazione del decreto del sindaco citato in intestazione; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prendere atto che la domanda di partecipazione della selezione pubblica di mobilità 
esterna per la copertura di un posto di Istruttore direttivo Categoria D Posizione economica 
D (D1-D2) , è pervenuta entro i termini previsti 

 
2. Di prendere atto dell’istruttoria effettuata sulla domanda pervenuta e conseguentemente di 

ammettere il candidato alla selezione così come particolareggiato nel verbale di cui 
all’allegato a – che fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione  

 
3. Di stabilire che la comunicazione al candidato ammesso avverrà tramite posta elettronica 

certificata precisando che dovrà presentarsi per il colloquio il giorno  23 dicembre alle ore 
11:30, presso il Palazzo Municipale posto in Piazza Cesare Battisti 12 

 
4. Di DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità 

degli atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, 
comma 1, della Legge n. 69 del 18/06/2009; 

 
Biandrate, 10.12.2014 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                          Responsabile del Servizio 
            f.to          Dott. Gabrio MAMBRINI      



  
 
 
 
 
 
 
 

Imp.  

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi dell’art. 151, 
comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 
D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            Pigat Geom. Luciano 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li   

             Il Responsabile del Servizio  
f.to  Dott. Gabrio MAMBRINI      
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
 dal 16.12.2014 
 
 Il Messo Comunale 

          f.to                    Aina Adolfo 
                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
      ALLEGATO ALLA DT N. 3 DEL 10/12/2014 

 

            COMUNE DI BIANDRATE 
                                        Provincia di Novara 
                                     Piazza Cesare Battisti n. 12 

28061 BIANDRATE 
                                                          N. Tel 0321/83122 
                                                 N. Fax 0321/838219    
 
      
OGGETTO:  PROCEDURA DI MOBILITA’ PER LA COPERTURA A  TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N° 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO – CAT. D  (D1-D2) – AREA 
AMMINISTRATIVA - CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 30 D EL D.LGS  N° 
165/2001  

 
V E R B A L E 1 

 
Addì dieci del mese di dicembre dell’anno duemilaquattordici alle ore 13:00 presso la sede 
municipale, si è riunita la commissione esaminatrice,  nominata con determinazione n. 2 
del 10/12/2014, incaricata  all’accertamento dei requisiti richiesti per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n° 1 istruttore direttivo – cat.  (D1-D2) – area amministrativa 
/contabile,  mediante procedura di mobilità esterna , ai sensi dell’art. 30 del d.lgs  n° 
165/2001 
 
Risultano presenti i Componenti della Commissione  
           * Presidente: Responsabile del Servizio finanziario Pigat Luciano  
  * Membro esperto: Segretario Comunale Reggente Mambrini Dr. Gabrio 

* Segretario Verbalizzante. Istruttore Direttivo La Placa Rosalia 
 
Il Presidente, constatata la presenza di tutti i componenti, e quindi la legalità della seduta, 
dichiara aperti i lavori. 
 
La commissione dopo aver preso visione delle documentazione  constata 
 

o Che l’ avviso  pubblico di mobilità ex art. 30 d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 
posto di istruttore direttivo contabile- cat. D(D1-D2) - a tempo pieno ed indeterminato da 
destinare all’area amministrativo – contabile è stato pubblicato all’albo pretorio on line , sul 
sito istituzione del Comune di Biandrate  e trasmesso ai Comuni limitrofi in data 
05/11/2014, ai sensi del art. 3 – comma 4 del Regolamento  approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 26 del 23/09/2014 

o che il termine per la presentazione delle domande è stato fissato per il giorno 05/12/2014 
alle ore 12 

o che il comune con nota del 05/11/2014 prot. 5145 ha comunicato, alla Regione Piemonte – 
Assessorato lavoro e formazione del personale, la comunicazione di avvio alla procedura di 
assunzione ai sensi dell’art. 34-bis D.Lgs. n. 165/2001 

o che la Regione Piemonte ha comunicato, con nota del 13/11/2014 prot. 455229/DB.16.4 
pervenuta al protocollo del comune in data 25/11/2014 n. 5468, di non essere nelle 
condizioni di poter soddisfare la richiesta dell’ente. 

o Che alla data di scadenza dell’Avviso è pervenuta al protocollo comunale n. 1 domanda: 
FABRIS ADRIANA – pervenuta in data 10/11/2014 prot 5192 

 
 
La Commissione  esaminatrice dà quindi atto che: 

 



- né il Presidente, né alcuno dei componenti, si trovano nelle condizioni di incompatibilità di cui 
all'art. 13 degli indirizzi e criteri applicativi del D.P.R. n. 487/94, né parimenti sussistono condizioni 
di incompatibilità nei confronti della candidata ammessa; 
- il candidato è in possesso dei requisiti previsti per l’ammissione alla selezione verificando nel 
contempo che alla domanda di partecipazione sono stati allegati seguenti documenti richiesti nel 
bando : 
◦ copia di un documento di identità personale in corso di validità;  
◦ atto di assenso preventivo al trasferimento da parte dell’amministrazione di appartenenza; 
◦ del curriculum formativo/professionale, datato e sottoscritto.  
 
Si procede alla valutazione dei titoli ai sensi del 4° comma dell'art. 4 del vigente Regolamento 
approvato con delibera consiglio comunale n. 26 del 23/09/2014 
 
DESCRIZIONE PUNTEGGIO 

MASSIMO 
PUNTEGGIO  
ASSEGNATO 

a) Anzianità di servizio  
servizio a tempo indeterminato prestato nella medesima 
categoria e stesso profilo (o analogo per contenuto)  
(N.B. Se il rapporto di lavoro è stato svolto in regime di 
part-time, il punteggio viene ridotto di un terzo)  
 
**Il punteggio viene calcolato tenendo conto dell’anzianità 
di servizio richiesta nel presente bando (10 anni requisito 
minimo) in proporzione al totale degli anni necessari per 
pensionamento (anni 40) 

 
 
 
 
6 

 
 
 
 
         2  

b) Livello culturale desunto anche dai titoli di st udio  6           4 
c) Esperienze diverse attinenti alla posizione 
professionale da ricoprire  

 
3 
 

 
          3 
 

TOTALE 15            9 
 
La commissione stabilisce che la candidata FABRIS ADRIANA  viene ammessa e fissa il colloquio 
per il giorno 23 dicembre 2014  alle ore 11:30 stabilendo di darne convocazione  tramite posta 
elettronica certificata 
 
La Commissione presa visione del bando di mobilità, delle materie oggetto del colloquio e dei 
criteri di valutazione dello stesso, dà atto che la prova di selezione consisterà in un colloquio 
finalizzato alla verifica 
-  della preparazione professionale specifica (Fino a nn. 10 punti)  
-  del grado di autonomia nell’esecuzione del lavoro (Fino a nn. 10 punti)  
-  della conoscenza di tecniche di lavoro o di procedure predeterminate necessarie all’esecuzione 
del lavoro  (Fino a nn. 5punti)  
-  della capacità di individuare soluzioni innovative rispetto all’attività svolta. (Fino a nn. 5punti) 
- delle motivazioni della Commissione in ordine agli aspetti motivazionali ed alle prospettive di 
inserimento nella struttura dell'Ente. 
 
La Commissione, conclusi i lavori, rassegna tutti gli atti all’Amministrazione Comunale per gli 
ulteriori adempimenti di competenza e nel contempo fissa il prossimo incontro il 23 dicembre 2014 
alle ore 11,00 per definire l'articolazione del colloquio da sostenere con la candidata.. 
 
Letto approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE        IL  MEMBRO ESPERTO    IL SEGRETARIO VERBAL. 
 Luciano PIGAT         Dott. Gabrio MAMBRINI                 Rosalia LA PLACA 


